



ESTADO DO PARÁ  
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA  
PREFEITURA DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Ofício nº2110/2019-GAB-SEMUTRAN

Ananindeua (PA), 25 de novembro de 2019

À

Ilma. Sr<sup>a</sup>

**CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO**

Secretária Municipal de Educação- SEMED

**Ref: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2019.002.PMA.SEMED**

Prezada Senhora,

Honrado em cumprimentá-la, venho pelo presente, solicitar de V.S.<sup>a</sup> **AUTORIZAÇÃO** para Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito – SEMUTRAN, aderir a Ata de Registro de Preços nº 2019.002.PMA.SEMED, e contratar a empresa **M.A.R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME**, CNPJ: nº 26.425.750/0001-07, para FORNECER MATERIAL DE EXPEDIENTE para esta Secretaria, conforme especificações e quantitativos relacionados abaixo:

LOTE 03					
Item	Especificação	UND	QTD	V.UNT	TOTAL
1	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - em material plástico super resistente, com poliondas, na cor amarela, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox. 36cm de comprimento x 25 cm de altura e 13.3 cm de largura, na cor amarela, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	Unid	1.500	R\$2.99	R\$4.485.00
2	PASTA AZ LOMBO LARGO - para arquivamento em papelão super resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm de lombo, 27 cm de largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	Unid.	350	R\$ 7,11	R\$2.488.50
3	PASTA COM ELÁSTICO em papelão plástica. Cores variadas	Unid.	150	R\$ 1,25	R\$ 187.50
4	PASTA COM FERRAGEM em papelão plástica. Cores variadas.	Unid.	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
5	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA. Transparente. Tamanho Ofício (235mm X 350mm)	Unid	100	R\$ 1.95	R\$ 195.00
6	PASTA PVC Elástico 2 cm	Unid	200	R\$ 1,75	R\$ 350.00
7	PASTA PVC Elástico 3 cm	Unid	200	R\$ 2,05	R\$ 410.00
8	PASTA PVC Elástico 4 cm	Unid	200	R\$ 2,16	R\$ 432.00
9	PASTA SUSPensa KRAFT, com formato ofício, com visor e grampo plástico.	Unid.	50	R\$ 1,10	R\$ 55.00
					<b>RS 8.693,00</b>

*Ata  
a solicitar  
Melo*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



ESTADO DO PARÁ  
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA  
PREFEITURA DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

LOTE 05					
Item	Especificação	UND	QTD	V.UNT	TOTAL
01	TINTA PARA CARIMBO acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 30 ml nas cores (azul, preto) com 30 ml. Caixa com 6 unidades.	Cx	20	R\$ 10.50	R\$210,00
02	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml – COR AZUL	Unid	5	R\$ 3.30	R\$ 16,50
03	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml – COR VERMELHA	Unid	5	R\$ 3.30	R\$ 16,50
04	TINTA GUACHE EM CAIXA COM 06 CORES DE 15 ML LAVÁVEL: composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservante. Caixa com 06 frascos plásticos com 15 ml cada, nas cores: branco, vermelho, amarela, verde, azul cobalto e preto. Na embalagem deverá constar a marca, o CNPJ e o código de barras.	Cx	500	R\$ 2.45	R\$1.225,00
					<b>R\$1.468,00</b>

Atenciosamente,

  
**LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
GABINETE DA SECRETÁRIA**

---

Ofício nº. 4557/2019

Ananindeua/PA, 25 Novembro de 2019.

Ilustríssimo

**LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS**

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO.

Senhor Secretário,

Em resposta ao Ofício nº 2110/2019 –GAB-SEMUTRAN, informo que autorizo a adesão do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito a ata de Registro de Preços **Nº2019.002.PMA.SEMED**, que tem como objeto a Aquisição de Material de Consumo (EXPEDIENTE).

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para esclarecimentos que se tornarem necessários.

Atenciosamente,

**CLAUDIA DO SOCORRO SILVA SOARES DE MELO**  
Secretária Municipal de Educação/PMA